
令和３年６月２日

保護者 様

北海道小樽未来創造高等学校長 河 田 章 宏

大会等への参加における新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、現在北海道は緊急事態措置区域とされており、感染症対策のより一層の徹底が求められる中、今後開

催される高体連、高野連、高文連等の大会における感染拡大を防止することは重要であり、大会等の開催に当

たって、道教委では、各連盟や団体と連携して、感染症対策の徹底を図っているところです。

つきましては、６月１日（火）から６月 20 日（日）までの期間、各種大会の参加に当たっては、各団体のガ
イドライン及び国の衛生管理マニュアルに基づくとともに、次のとおり特に留意すべき点について対応するこ

とといたしました。

保護者の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にむけた本校における取組に

対しご理解とご協力をいただくとともに、ご家庭における感染症対策の徹底をお願いいたします。

なお、今後の感染状況に応じた対策について、変更される場合があることを申し添えます。

記

１ 部活動の取組

（１）高体連、高野連、高文連等の大会（地区、全道）に出場する部活動に限り、練習は厳選

して行います。

（２）合宿など泊を伴う活動や対外試合等を自粛します。

（３）高体連等において地区・支部大会が終了し、全道大会への参加につながらなかった部活

動については、休止いたします。

２ 大会参加にむけて

（１）大会参加前直近２週間分の健康観察（体温・体調・行動等）について、健康観察シート

に記入いただきます。

（２）発熱の有無にかかわらず風邪症状がある場合は、自宅で休養するとともに、単なる風邪

と判断することなく、必ず医療機関や保健所等に相談してください。

（３）大会期間中は毎日、引率者が生徒の体温、体調等の確認を行い、発熱の有無にかかわら

ず風邪症状がある場合は、医療機関や保健所等に相談させていただきます。

（４）大会が終了し、帰着後３日間学校への登校を控えていただきます。なお、この期間は、

出席停止とさせていただきます。

３ 資格試験や各種検定等の受験

（１）資格試験や各種検定等の受験は、生徒の大切な機会であることから講習や受験を認めま

す。

（２）発熱の有無にかかわらず風邪症状がある場合は、自宅で休養するとともに、単なる風邪

と判断することなく、必ず試験を実施する関係機関や医療機関、保健所等に相談してく

ださい。


